
MUNICIPIO DE CACALCHÉN
YUCATAN

Estado de Situación Financiera
06/ago./2019

 Al 30/jun./2019
03:36 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2019 2018

           ACTIVO

$4,755,169.51   ACTIVO CIRCULANTE

 

$2,601,225.26

$3,463,826.45     Efectivo y Equivalentes $1,273,899.73

$126,361.24Efectivo $725,471.83

$1,213,794.70Bancos/Tesorería $327,258.71

$2,020,095.53Fondos con Afectación Específica $117,594.21

$103,574.98Otros Efectivos y Equivalentes $103,574.98

$1,291,343.06     Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes $1,327,325.53

$1,291,343.06Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo $1,327,325.53

$4,755,169.51Total de Activos Circulantes $2,601,225.26

$30,148,921.54   ACTIVO NO CIRCULANTE

 

$20,518,609.08

$28,140,492.92     Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $18,591,098.47

$2,256,657.88Terrenos $22,200.00

$6,571,593.13Edificios no Habitacionales $0.00

$12,902,974.18Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público $12,425,834.63

$6,409,267.73Construcciones en Proceso en Bienes Propios $6,143,063.84

$2,008,428.62     Bienes Muebles $1,927,510.61

$760,422.32Mobiliario y Equipo de Administración $702,704.31

$48,439.53Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo $48,439.53

$1,750.00Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio $1,750.00

$413,696.26VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $413,696.26

$784,120.51Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas $760,920.51

$30,148,921.54Total de Activos No Circulantes $20,518,609.08

$34,904,091.05Total de Activos

 
$23,119,834.34

2019 2018

           PASIVO

$97,280.00   PASIVO CIRCULANTE

 

$603,277.48

$192,175.16     Cuentas por Pagar a Corto Plazo $698,172.64

-$450.00Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo -$450.00

-$18.01Proveedores por Pagar a Corto Plazo $198,979.91

$0.00Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo $343,590.79

$113,000.00Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo $113,000.00

$79,643.17Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo $43,051.94

-$119.25     Documentos por Pagar a Corto Plazo -$119.25

-$119.25Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo -$119.25

-$94,775.91     Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo -$94,775.91

-$94,775.91Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Interna -$94,775.91

$97,280.00Total de Pasivos Circulantes $603,277.48

-$130,234.13   PASIVO NO CIRCULANTE

 

-$130,234.13

-$130,234.13     Deuda Pública a Largo Plazo -$130,234.13

-$130,234.13Préstamos de la Deuda Pública Interna por Pagar a Largo Plazo -$130,234.13

-$130,234.13Total de Pasivos No Circulantes -$130,234.13

-$32,954.13Total de Pasivos

 
$473,043.35

           HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

$8,806,051.01   HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

 

$0.00

$8,806,051.01     Incorporacion de Bienes $0.00

$26,130,994.17   HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

 

$22,646,790.99

$3,484,203.18     Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) $4,509,410.96

$11,113,576.65     Resultados de Ejercicios Anteriores $6,604,165.69

-$148,145.24     Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores -$148,145.24

-$148,145.24Cambios por Errores Contables -$148,145.24

$0.00   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

 

$0.00

$34,937,045.18Total Hacienda Pública/Patrimonio

 
$22,646,790.99

$34,904,091.05Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

 
$23,119,834.34



MUNICIPIO DE CACALCHÉN
YUCATAN

Estado de Situación Financiera
06/ago./2019

 Al 30/jun./2019
03:36 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2019 2018

           CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS 

   LEY DE INGRESOS 

 

$0.00

$32,144,475.00     LEY DE INGRESOS ESTIMADA $22,752,273.00

$18,694,787.38     LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $4,429,362.76

$0.00     MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $4,322,695.47

$13,449,687.62     LEY DE INGRESOS DEVENGADA $22,645,605.71

$13,449,687.62     LEY DE INGRESOS RECAUDADA $22,645,605.71

   PRESUPUESTO DE EGRESOS 

 

$0.00

$32,144,475.00     PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $22,743,273.00

$17,110,732.29     PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $6,181,391.71

$3,472,633.95     MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $9,461,152.13

$18,506,376.66     PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $26,023,033.42

$10,789,120.58     PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $26,023,033.42

$10,789,120.58     PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $26,023,033.42

$10,789,120.58     PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $25,480,444.71


